PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

                                                       П Р И К А З

	от  _22.05.2017_

	                            №_193_

О проведении районного семейного конкурса изобразительного искусства

 «Моя Родина - Бутурлино»
В целях утверждения роли и значимости семьи, приобщения обучающихся  Бутурлинского муниципального района и родителей к историческому и природному наследию родного края средствами изобразительного искусства
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 25  мая по 20 июня 2017 года районный семейный конкурс изобразительного искусства «Моя Родина - Бутурлино» (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение, состав организационного комитета Конкурса.
3. Расходы на проведение Конкурса провести за счет сметы расходов МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец».

4. МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец» (Марычева О.И.) провести организационную работу по проведению Конкурса:

4.1. Назначить ответственного за проведение Конкурса.

4.2. Принять заявки и конкурсные работы.

4.3. Организовать экспертизу работ.

4.4. Провести выставку работ призеров и победителей.
5. Руководителям ОУ обеспечить условия для участия вверенных образовательных учреждений в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник
                                                                                                     В.В. Козлов

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования,

 молодежной политики и спорта

от _22.05.2017__ № _193
Положение

о районном семейном конкурсе изобразительного искусства

 «Моя Родина - Бутурлино»

1. Цель и задачи

Цель – утверждение роли и значимости семьи, приобщение обучающихся Бутурлинского муниципального района и родителей к историческому и природному наследию родного края средствами изобразительного искусства

Задачи:

· развить творческий потенциал, повысить роль изобразительного искусства в семейном воспитании обучающихся;

· создать условия для развития творческой активности родителей и обучающихся Бутурлинского муниципального района;
· выявить лучшие работы по результатам Конкурса.

2. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие родители и обучающиеся образовательных организаций Бутурлинского муниципального района  в четырех возрастных группах:
1 группа – родители и обучающиеся 6 - 9 лет,

2 группа - родители и обучающиеся 10 – 12 лет,

3 группа - родители и обучающиеся 13 – 15 лет,

4 группа - родители и обучающиеся 16 – 18 лет.

3. Содержание Конкурса

На конкурс принимаются работы с пейзажами территории р.п. Бутурлино.
Рисунки выполняются на ватмане, акварельной бумаге с использованием различных художественных материалов (акварель, гуашь, темпера, цветные карандаши и т.д.). Формат работы А3 (30х40). Другой формат не рассматривается.
Рисунки не оформляются. Работы подписываются  с обратной стороны в соответствии с данными, обозначенными в заявке. Рисунки не возвращаются.

К каждой работе прикрепляется (с помощью канцелярской скрепки) этикетка по прилагаемому образцу (с сохранением шрифта и его размера). Она крепится к работе так, что бы ее легко можно было переместить. Размер этикетки 10*4 см.
	 «Исторический музей»
Иванова Анастасия, 10 лет

Иванов Иван Иванович
МБУ ДО детско-юношеский центр «Бутурлинец»

4. Порядок проведения
В срок до 20 июня 2017 года в МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец» по адресу: р.п. Бутурлино, ул. Комсомольская, 7   куратору Конкурса - методисту С.А. Сарапкиной направляются:
- заявка на участие в Конкурсе (в электронном виде на адрес  s.sarapkina@list.ru  с пометкой названия конкурса);

- рисунок в соответствии с требованиями положения.

Заявка

на участие в районном семейном конкурсе изобразительного искусства

 «Моя Родина - Бутурлино»

	Образовательная организация

	Ф.И учащегося
	Возраст участника
	Ф.И.О. родителя

(полностью)
	Наименование работы
	Указание адреса (месторасположения)

Ф.И.О. (полностью) ответственного за проведение Конкурса в ОУ, контактный телефон ________________________________________________

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) определяются в каждой номинации и в каждой возрастной группе участников. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и грамотами.
6.2. Лучшие работы принимают участие в районной выставке.

______________________________